



# 江苏省建筑装饰工程预算定额

江苏省建设委员会

一九九八年五月

# 江苏省建设委员会文件

苏建定(1998)165号



## 关于颁发《江苏省建筑装饰工程预算定额》和 《江苏省建筑装饰工程费用定额》的通知

各市建委、省有关厅、局：

为了适应社会主义市场经济的发展，规范我省建筑装饰市场的管理，合理确定建筑装饰工程造价，更好地促进建筑装饰业的健康发展，我们组织人员编制了《江苏省建筑装饰工程预算定额》和《江苏省建筑装饰工程费用定额》，现予颁发，并从一九九八年六月一日起在全省范围内执行，具体执行办法另行通知。

江苏省建设委员会

一九九八年四月三十日

抄报：建设部、省人民政府

抄送：各设计、施工、建设单位

## 总 说 明

一、江苏省建筑装饰工程预算定额（以下简称本定额）是在参照中华人民共和国建设部九五年颁发的《全国统一建筑工程基础定额》的基础上，结合我省的具体情况进行修改、补充而编制的。凡我省建筑装饰工程并单独签订施工合同的均执行本定额。

二、本定额的主要作用是：

1. 编制建筑装饰工程施工图预算的依据；
2. 编制建筑装饰工程招标标底的依据；
3. 承发包双方办理竣工结算的依据；
4. 有关部门审核、审计的依据；
5. 供装饰施工企业投标报价、内部核算之参考。

三、本定额中有关数据的取定：

1. 预算工资单价，不分技工、普工每工日均按 25.00 元计算。
2. 材料预算按省九七年土建估价表及我省现行的中档装饰材料预算价格取定。本定额取定的材料预算价格已列在第八章附录四中，凡未列入的材料为便于报价，可按省九七年土建定额附录中的预算价格取定。
3. 机械台班单价，按省建委苏建定（1995）099 号文印发的《全国统一施工机械台班费用定额》江苏地区预算价格取定（其中人工调整为 25.00 元/工日）。凡上述台班费用定额江苏地区预算价格中没有列入的机械为本次定额补充台班单价（详见第八章附录五）。

四、本定额中材料、半成品均包括从工地仓库或现场集中堆放地点至操作地点的堆放、场内运输、施工操作损耗在内。对已施工好的部分项目进行保护及墙、地面有防水设计要求时，其费用按第六章的有关项目计算。

五、本定额材料预算价格的组成：

材料预算价格 = [ 采购原价(包括供销部门手续费和包装费) + 场外运输费 ] × 1.02(采购、保管费)。

本定额取定的材料预算价格已包括上述费用在内，凡定额中缺项的材料均按上述公式计算。

六、本定额中的原价与实际采购原价不符，应按设计（或建设单位）要求，竣工结算时进行补差（包括正、负差）。材料价差应进入计价基数并按费用定额的规定费率取费。材料补差按下列规定计算：

1. 供货商直接送到现场的材料补差 = 送到现场的实际价格 - 附录四中的材料预算价 × 0.98；

2. 施工企业在销售点直接采购并自行完成场外运输的材料补差 = 实际采购原价 - 附录四的原价;

3. 第七章脚手架材料不需要补差, 其价差由省建委定额总站统一定期调整。

七、包工包料工程的材料应由施工单位采购, 部分特殊材料由建设单位供应时, 其供应的这部分材料取费基数应按本定额的材料预算价格计取, 但施工单位退价时应按附录四取定预算价格的 99 % 退给建设单位, 1 % 作为施工单位的现场保管费。

八、本定额是在按正常的施工条件、常用的施工机械、合理的工期及常用的装饰项目而编制的, 在施工中采用其他机械或人工代替机械也按本定额执行。不得因具体工程的施工组织设计、施工方法和工、料、机等耗用(定额注明的除外)与定额有出入而改变本定额用量。

九、本定额中的材料按自然干燥, 以供应两个切断面规格材为准, 两个切断面规格以外的锯材加工和锯材损耗应按当地的规定计算。凡定额注明用硬木成材(或普通成材)而实际施工用普通成材(或硬木成材)其单价与数量均按定额规定进行调整。

十、定额项目中的垂直运输费是按人工、机械综合考虑的, 不论采用什么方式进行垂直运输, 均按定额垂直运输费执行。层高在 3.60m 内的墙、柱(梁)、天棚面装饰所需的脚手架搭、拆人工已包括在相应定额中, 其脚手架材料摊销费已包括在相应项目其他材料费内。檐高在 3.60m 内的平房建筑物装饰, 定额中垂直运输费应扣除。凡檐高(设计室外地墙至檐口的高度)超过 20m (不包括女儿墙、屋面水箱、出屋面楼梯间高度)的垂直运输和超高费、脚手架均按第七章的规定执行。

十一、镜面不锈钢板的折边、卷板、玻璃镜面车(磨)边及其它材料需到外单位加工的加工费未包括在内, 其加工费按实际发生的费用进入取费基价。

十二、本定额中, 凡列有钢骨架及铁件的单价, 人、材、机含量见第六章的项目, 安装费用已包括在各章的相应项目中。设计钢骨架、铁件用量与定额不符, 应按设计用量进行调整。

十三、砌筑、抹灰砂浆、砼找平层的配合比中, 分别编制了 325<sup>#</sup>、425<sup>#</sup>水泥标号的配合比, 使用时应根据实际标号选用。

十四、家庭居室装修也执行本定额, 因考虑其工程量小, 在执行本定额时, 人工乘系数 1.15。凡进行二次或再次装修的工程, 在新、旧基层上施工存有差异, 建设单位应考虑其难易程度并在合同中加以明确。但在旧基层上修凿、清理及间接费的计算应按省九三年颁发的“房屋修缮定额及其取费标准”规定执行。

十五、本定额是按一般装饰工程中档项目的水准编制的, 设计三星及三星级以上宾馆、总统套房、展览馆及公共建筑等对其装修有特殊设计要求和较高艺术造型的装饰工程, 除按本定额执行外, 应适当考虑人工、材料用量补贴, 补贴标准由甲、乙双方商定并在合同中加以明确。

十六、装饰工程中需做卫生洁具、装饰灯具、给排水及电气管道等安装工程, 均按《全国统一安装工程预算定额》的有关项目和各市建委规定的材料调差文件执行。

十七、工程施工现场用水、电应由发包单位在现场安装水、电分表交给施工单位保管使用，施工单位按表计量，按本定额中的单价（水 0.99 元/m<sup>3</sup>，电 0.583 元/千瓦时）退还给发包方。如无条件装表计量，在工程结算之后（税前），水、电在定额基价的基础上按下述系数扣回。水 0.01 %，电 0.12 %。

十八、本定额第六章货架、柜项目等为参考定额，由于货架、柜变化较大无固定模式，故仅供甲、乙双方参考。

十九、本定额中“×××”以内均包括“×××”本身，“×××”以外不包括“×××”在内。本定额遇有缺项项目而省九七年土建定额中有的项目，可将人工单价换为 25.00 元后直接套用。

二十、本定额权属江苏省工程建设标准定额总站。定额中的文字、数据等内容，未经省定额总站同意，任何单位、个人不得录入使用或用于软件开发，违者追究责任。

本定额由江苏省工程建设标准定额总站负责解释。

# 目 录

## 第一章 楼地面工程

|                          |      |
|--------------------------|------|
| 说 明 .....                | 1-1  |
| 工程量计算规则 .....            | 1-2  |
| 一、找平层 .....              | 1-3  |
| 二、整体面层 .....             | 1-5  |
| 三、块料面层 .....             | 1-9  |
| 1. 大理石 .....             | 1-9  |
| 2. 花岗岩 .....             | 1-11 |
| 3. 大理石、花岗岩多色简单图案镶贴 ..... | 1-13 |
| 4. 缸砖 .....              | 1-16 |
| 5. 马赛克 .....             | 1-19 |
| 6. 凹凸假麻石块 .....          | 1-21 |
| 7. 地砖 .....              | 1-22 |
| 8. 塑料、橡胶板 .....          | 1-25 |
| 9. 玻璃地面 .....            | 1-27 |
| 10. 镶嵌铜条 .....           | 1-28 |
| 11. 镶贴面酸洗打蜡 .....        | 1-29 |
| 四、木地板、栏杆、扶手 .....        | 1-30 |
| 1. 木地板 .....             | 1-30 |
| 2. 硬木踢脚线 .....           | 1-34 |
| 3. 防静电活动地板 .....         | 1-35 |
| 4. 地毯 .....              | 1-36 |
| 5. 栏杆、扶手 .....           | 1-39 |

## 第二章 墙柱面工程

|                  |      |
|------------------|------|
| 说 明 .....        | 2-1  |
| 工程量计算规则 .....    | 2-2  |
| 一、水泥砂浆 .....     | 2-4  |
| 二、镶贴块料面层 .....   | 2-7  |
| 1. 大理石板 .....    | 2-7  |
| 2. 花岗岩板 .....    | 2-12 |
| 3. 园柱面挂贴石材 ..... | 2-17 |

|                        |      |
|------------------------|------|
| 4. 凹凸假麻石 .....         | 2-19 |
| 5. 内墙面瓷砖 .....         | 2-21 |
| 6. 内墙花面墙 .....         | 2-24 |
| 7. 外墙釉面砖 .....         | 2-25 |
| 三、墙、柱面木装饰 .....        | 2-27 |
| 1. 轻质隔热彩钢夹芯板墙 .....    | 2-27 |
| 2. 网塑夹芯板墙 .....        | 2-29 |
| 3. 铝合金玻璃幕墙及封边 .....    | 2-30 |
| 4. 墙、柱面木龙骨、钢龙骨骨架 ..... | 2-33 |
| 5. 隔墙龙骨 .....          | 2-35 |
| 6. 墙、柱面多层夹板基层 .....    | 2-37 |
| 7. 墙、柱(梁)面各种面层 .....   | 2-38 |
| 8. 铝合金玻璃隔断 .....       | 2-51 |
| 9. 其他隔断 .....          | 2-52 |

### 第三章 天棚工程

|                    |      |
|--------------------|------|
| 说 明 .....          | 3-1  |
| 工程量计算规则 .....      | 3-2  |
| 附 表 .....          | 3-3  |
| 一、天棚龙骨 .....       | 3-4  |
| 1. 方木龙骨 .....      | 3-4  |
| 2. 轻钢龙骨 .....      | 3-5  |
| 3. 铝合金龙骨 .....     | 3-9  |
| 4. 铝合金方板龙骨 .....   | 3-11 |
| 5. 铝合金条板龙骨 .....   | 3-16 |
| 二、天棚面层及饰面 .....    | 3-17 |
| 1. 三夹板面层 .....     | 3-17 |
| 2. 五夹板面层 .....     | 3-18 |
| 3. 钙塑板面层 .....     | 3-19 |
| 4. 纸面石膏板面层 .....   | 3-20 |
| 5. 切片板面层 .....     | 3-21 |
| 6. 铝合金方板面层 .....   | 3-22 |
| 7. 铝合金条板面层 .....   | 3-24 |
| 8. 其他饰面 .....      | 3-25 |
| 三、天棚保温层及扣板雨蓬 ..... | 3-32 |
| 1. 天棚保温层 .....     | 3-32 |
| 2. 铝合金扣板雨蓬 .....   | 3-33 |

|                         |      |
|-------------------------|------|
| 3. 塑料扣板天棚 .....         | 3-34 |
| 四、特殊面层 .....            | 3-35 |
| 1. 轻质隔热彩钢夹芯板屋面 .....    | 3-35 |
| 2. 采光天棚 .....           | 3-36 |
| 五、天棚检修道 .....           | 3-37 |
| <b>第四章 门窗工程</b>         |      |
| 说 明 .....               | 4-1  |
| 工程量计算规则 .....           | 4-2  |
| 一、购入构件成品安装 .....        | 4-3  |
| 1. 铝合金门窗 .....          | 4-3  |
| 2. 电子感应门及旋转门 .....      | 4-6  |
| 3. 卷帘门、拉栅门 .....        | 4-7  |
| 4. 成品木装饰门 .....         | 4-9  |
| 二、铝合金门窗制作、安装 .....      | 4-10 |
| 1. 古铜色门 .....           | 4-10 |
| 2. 银白色门 .....           | 4-12 |
| 3. 铝合金单扇全玻平开门 .....     | 4-14 |
| 4. 铝合金单扇半玻平开门 .....     | 4-15 |
| 5. 铝合金亮子双扇无框全玻地弹门 ..... | 4-16 |
| 6. 古铜色窗 .....           | 4-17 |
| 7. 银白色窗 .....           | 4-21 |
| 8. 无框玻璃门扇 .....         | 4-25 |
| 9. 门窗框包不锈钢板 .....       | 4-26 |
| 三、木门窗制作、安装 .....        | 4-27 |
| 1. 木门窗框 .....           | 4-27 |
| 2. 硬木窗扇 .....           | 4-28 |
| 3. 细木工板实芯门扇 .....       | 4-29 |
| 4. 其他木门扇 .....          | 4-30 |
| 5. 门扇上包金属软包面 .....      | 4-33 |
| 四、门、窗、五金配件安装 .....      | 4-34 |
| 1. 木门窗、铝合金门五金 .....     | 4-34 |
| 2. 铝合金窗五金配件 .....       | 4-37 |
| <b>第五章 油漆、涂料工程</b>      |      |
| 说 明 .....               | 5-1  |
| 工程量计算规则 .....           | 5-2  |
| 1. 木材面磁漆 .....          | 5-5  |

|                    |      |
|--------------------|------|
| 2. 木材面清漆 .....     | 5-17 |
| 3. 木材面醇酸清漆 .....   | 5-25 |
| 4. 木材面聚氨酯漆 .....   | 5-29 |
| 5. 木材面色聚氨酯漆 .....  | 5-35 |
| 6. 木材面硝基清漆 .....   | 5-41 |
| 7. 木材面亚光硝基清漆 ..... | 5-47 |
| 8. 木材面丙烯酸清漆 .....  | 5-49 |
| 9. 木材面广漆 .....     | 5-51 |
| 10. 木材面防火漆 .....   | 5-53 |
| 11. 木地板油漆 .....    | 5-59 |
| 12. 金属面油漆 .....    | 5-63 |
| 13. 封油刮腻子 .....    | 5-66 |
| 14. 乳胶漆 .....      | 5-68 |
| 15. 苯丙乳胶漆 .....    | 5-70 |
| 16. 喷塑 .....       | 5-71 |
| 17. 多彩涂料 .....     | 5-73 |
| 18. 好涂壁 .....      | 5-75 |
| 19. 浮雕喷涂料 .....    | 5-76 |
| 20. 内墙涂料 .....     | 5-77 |
| 21. 外墙涂料 .....     | 5-79 |
| 22. 裱糊墙纸饰面 .....   | 5-81 |

## 第六章 其他零星工程

|                              |      |
|------------------------------|------|
| 说 明 .....                    | 6-1  |
| 工程量计算规则 .....                | 6-2  |
| 一、室外部分 .....                 | 6-3  |
| 1. 招牌、灯箱制作安装 .....           | 6-3  |
| 2. 牌面板安装 .....               | 6-5  |
| 3. 有机玻璃字安装 .....             | 6-7  |
| 4. 金属字安装 .....               | 6-8  |
| 二、室内部分 .....                 | 6-9  |
| 1. 墙、天棚面石膏浮雕灯盘、角花安装 .....    | 6-9  |
| 2. 成品装饰条安装 .....             | 6-10 |
| 3. 装饰条制作安装 .....             | 6-15 |
| 4. 窗帘盒、窗帘轨、窗台板、门窗套制作安装 ..... | 6-18 |
| 5. 窗帘装饰布制作安装 .....           | 6-21 |
| 6. 检修孔、灯孔、灯槽、石材磨边及开洞 .....   | 6-23 |

|                                     |      |
|-------------------------------------|------|
| 三、其他部分 .....                        | 6-27 |
| 1. 防潮层 .....                        | 6-27 |
| 2. 墙、地面防水 .....                     | 6-28 |
| 3. 成品保护 .....                       | 6-29 |
| 4. 卫生间内配件 .....                     | 6-31 |
| 5. 钢骨架、铁件制作 .....                   | 6-33 |
| 四、参考定额 .....                        | 6-34 |
| 1. 柜、橱、货架和酒吧台、柜及其他 .....            | 6-34 |
| 2. 文件橱 .....                        | 6-41 |
| <b>第七章 脚手架、垂直运输超高费</b>              |      |
| 说 明 .....                           | 7-1  |
| 工程量计算规则 .....                       | 7-2  |
| 1. 檐高 20m 以内脚手架 .....               | 7-3  |
| 2. 檐高 20m 以上脚手架费用 .....             | 7-5  |
| 3. 室内装饰超高部分人工、垂直运输费及分段增加系数计算表 ..... | 7-5  |
| <b>第八章 附录</b>                       |      |
| 说 明 .....                           | 8-1  |
| 附录一 混凝土配合比表 .....                   | 8-2  |
| 附录二 砌筑砂浆配合比表 .....                  | 8-3  |
| 附录三 抹灰砂浆配合比表 .....                  | 8-5  |
| 附录四 建筑装饰工程预算定额材料预算价格取定表 .....       | 8-11 |
| 附录五 机械台班单价取定表 .....                 | 8-40 |

# 第一章 楼地面工程

## 说 明

一、本定额子目中均包括基层与装饰面层。找平层砂浆设计厚度不同，按每增、减 5mm 找平层调整。粘结层砂浆厚度与定额不符时，按设计厚度调整。地面防潮层按第六章的相应定额子目执行。

二、整体面层、块料面层中均不包括踢脚线在内，设计有踢脚线者，按相应定额执行（水泥砂浆楼梯、水磨石楼梯已包括了踢脚线、踢脚板、踏步板、平台、堵头的抹灰）。

三、水磨石面层定额中，已包括酸洗打蜡，设计不做酸洗打蜡，应扣除定额中的酸洗打蜡材料费及人工 0.51 工日/10m<sup>2</sup>，设计在块料面层上酸洗打蜡，按相应定额执行。

四、大理石、花岗岩面层镶贴不分品种、拼色均执行相应定额。设计有两条或两条以上镶边者，按相应定额子目人工乘 1.10 系数（工程量按镶边的工程量计算），矩形分色镶贴的小方块，仍按定额执行。

五、花岗岩、大理石板局部切除并分色镶贴成折线形图案者称“简单图案镶贴”，切除分色镶贴成弧线形图案者称“复杂图案镶贴”，该两种图案镶贴应分别套用定额。凡市场供应的拼花石材成品铺贴，按拼花石材定额执行。

六、大理石、花岗岩板镶贴及切割费用已包括在定额内，但石材磨边未包括在内，设计磨边者，按第六章相应定额执行。

七、各种踢脚线高度是按 150mm 编制的，设计高度与定额不同，材料用量应调整，人工不变。

八、楼梯、台阶不包括防滑条，设计防滑条者，按相应定额执行。螺旋形楼梯的装饰按相应定额子目的人工、机械乘系数 1.20。水磨石嵌弧形条，按相应定额子目人工乘系数 1.10。

九、设计栏杆、栏板的材料、规格、用量与定额不同，可以调整。定额中栏杆、栏板与楼梯踏步的连接是按预埋件焊接考虑的，设计用膨胀螺栓连接时，每 10m 另增人工 0.35 工日，M10 × 100 膨胀螺栓 10 只，铁件 1.25kg（铁件单价 4.14 元/kg），合金钢钻头 0.13 只，电锤 0.13 台班。

## 工程量计算规则

一、楼、地面找平层、水泥砂浆（水磨石）面层按主墙间的面积计算，应扣除凸出地面的构筑物、设备基础等不做面层的部分，不扣除柱、间壁墙以及  $0.3\text{m}^2$  以内孔洞所占的面积，但门洞空圈开口部分亦不增加。

二、块料面层镶贴按主墙间的面积计算，应扣除凸出地面的构筑物、设备基础、柱、间壁墙等不做面层的部分， $0.3\text{m}^2$  以内的孔洞面积不扣除，门洞空圈开口部分亦相应增加。

三、水泥砂浆、水磨石楼梯均以水平投影面积计算（楼梯井宽在  $200\text{mm}$  以内者，不扣除），楼梯间与走廊的连接算至楼梯梁外侧，但不包括楼梯底面的抹灰，楼梯底抹灰按天棚相应定额执行。

四、水泥砂浆、水磨石台阶按水平投影面积计算，包括踏步及最上一层踏步沿宽  $300\text{mm}$  内的面积。台阶两边的矮墙抹灰按展开面积计算，套相应定额的零星项目。

五、各种扶手带栏板、扶手带栏杆及各种踢脚线均按延长米计算。在楼梯踏步部分的栏杆与扶手，其工程量按水平投影长度乘系数  $1.15$ 。

六、踢脚线：踢脚线以延长米计算。计算长度时，水泥砂浆踢脚线不扣除门洞及空圈的长度，但门洞、空圈和垛的侧壁亦不增加；水磨石踢脚、块料面层踢脚线，均按图示尺寸以延长米计算，门洞扣除、侧壁另加。

七、多色简单、复杂图案镶贴花岗岩、大理石，按镶贴图案的矩形面积计算。成品拼花石材铺贴按设计图案的面积计算。计算简单、复杂图案之外的面积，扣除简单、复杂图案面积时，也按矩形面积扣除。

八、楼梯、台阶镶贴花岗岩、大理石及块料面层，按展开面积计算。楼梯、踏步板、踢脚板、休息平台、踢脚线、堵头工程量应合并计算。

九、楼地面铺设木地板、地毯以实铺面积计算。楼梯地毯压棍安装以套计算。

## 一、找平层

工作内容: 1. 清理基层、调运水泥砂浆、刷素水泥浆、熬制沥青砂浆、及压实。  
2. 细石砼搅拌振捣养护。

计量单位: 10m<sup>2</sup>

| 定 额 编 号 |         |     |        | 1-1           |       | 1-2         |       | 1-3       |      |
|---------|---------|-----|--------|---------------|-------|-------------|-------|-----------|------|
| 项 目     |         | 单 位 | 单 价    | 水 泥 砂 浆 找 平 层 |       |             |       |           |      |
|         |         |     |        | 在 砼 或 硬 基 层 上 |       | 在 填 充 材 料 上 |       | 每 增 减 5mm |      |
|         |         |     |        | 20mm厚         |       |             |       |           |      |
|         |         |     |        | 数 量           | 合 价   | 数 量         | 合 价   | 数 量       | 合 价  |
| 基 价     |         |     | 元      | 60.60         |       | 66.60       |       | 13.10     |      |
| 其 中     | 人 工 费   |     | 元      | 18.75         |       | 20.00       |       | 3.50      |      |
|         | 材 料 费   |     | 元      | 36.32         |       | 40.71       |       | 8.19      |      |
|         | 机 械 费   |     | 元      | 5.53          |       | 5.89        |       | 1.41      |      |
| 综 合 工 日 |         | 工日  | 25.00  | 0.75          | 18.75 | 0.80        | 20.00 | 0.14      | 3.50 |
| 材 料     | 水泥砂浆1:3 | m³  | 160.67 | 0.202         | 32.46 | 0.253       | 40.65 | 0.051     | 8.19 |
|         | 素水泥浆    | m³  | 379.76 | 0.01          | 3.80  |             |       |           |      |
|         | 水       | m³  | 0.99   | 0.06          | 0.06  | 0.06        | 0.06  |           |      |
| 机 械     | 灰浆拌和机   | 台班  | 45.00  | 0.034         | 1.53  | 0.042       | 1.89  | 0.009     | 0.41 |
|         | 垂直运输费   | 元   |        |               | 4.00  |             | 4.00  |           | 1.00 |

工作内容: 同前

计量单位: 10m<sup>2</sup>

| 定 额 编 号 |           |      |        | 1-4         |       | 1-5            |        | 1-6           |       | 1-7            |      |       |      |      |      |      |
|---------|-----------|------|--------|-------------|-------|----------------|--------|---------------|-------|----------------|------|-------|------|------|------|------|
| 项 目     |           | 单 位  | 单 价    | 细 石 砼 找 平 层 |       |                |        | 沥 青 砂 浆 找 平 层 |       |                |      |       |      |      |      |      |
|         |           |      |        | 厚<br>30mm   |       | 厚度每增(减)<br>5mm |        | 厚<br>20mm     |       | 厚度每增(减)<br>5mm |      |       |      |      |      |      |
|         |           |      |        | 数量          | 合价    | 数量             | 合价     | 数量            | 合价    | 数量             | 合价   |       |      |      |      |      |
| 基 价     |           |      | 元      | 79.71       |       | 13.03          |        | 232.44        |       | 55.28          |      |       |      |      |      |      |
| 其<br>中  | 人 工 费     |      | 元      | 20.50       |       | 3.50           |        | 31.25         |       | 7.75           |      |       |      |      |      |      |
|         | 材 料 费     |      | 元      | 52.59       |       | 8.20           |        | 197.19        |       | 46.53          |      |       |      |      |      |      |
|         | 机 械 费     |      | 元      | 6.62        |       | 1.33           |        | 4.00          |       | 1.00           |      |       |      |      |      |      |
| 综 合 工 日 |           | 工日   | 25.00  | 0.82        | 20.50 | 0.14           | 3.50   | 1.25          | 31.25 | 0.31           | 7.75 |       |      |      |      |      |
| 材<br>料  | 细石砼C20    | m³   | 160.81 | 0.303       | 48.73 | 0.051          | 8.20   | 0.048         | 12.91 | 5.20           | 1.82 |       |      |      |      |      |
|         | 冷底子油30:70 | 100K | 268.91 |             |       |                |        |               |       |                |      |       |      |      |      |      |
|         | 木柴        | kg   | 0.35   |             |       |                |        |               |       |                |      |       |      |      |      |      |
|         | 煤         | kg   | 0.27   |             |       |                |        |               |       |                |      |       |      |      |      |      |
|         | 沥青砂浆1:2:6 | m³   | 821.51 | 0.01        | 3.80  | 0.202          | 165.95 | 0.051         | 41.90 |                |      |       |      |      |      |      |
|         | 素水泥浆      | m³   | 379.76 |             |       |                |        |               |       |                |      |       |      |      |      |      |
|         | 水         | m³   | 0.99   |             |       |                |        |               |       | 0.06           | 0.06 |       |      |      |      |      |
| 机<br>械  | 砼搅拌机 400L | 台班   | 110.00 | 0.019       | 2.09  | 0.003          | 0.33   |               |       |                |      |       |      |      |      |      |
|         | 平板振动机     | 台班   | 14.00  |             |       |                |        |               |       |                |      | 0.038 | 0.53 | 1.00 | 4.00 | 1.00 |
|         | 垂直运输费     | 元    |        |             |       |                |        |               |       |                |      |       |      |      |      |      |

## 二、整体面层

工作内容: 清理基层、调运砂浆、刷素水泥浆、抹面压光、养护。

计量单位: 10m<sup>2</sup>

| 定 额 编 号 |         |                |        | 1-8       |       | 1-9            |      | 1-10                    |        | 1-11   |       |
|---------|---------|----------------|--------|-----------|-------|----------------|------|-------------------------|--------|--------|-------|
| 项 目     |         | 单 位            | 单 价    | 水 泥 砂 浆   |       |                |      |                         |        |        |       |
|         |         |                |        | 楼 地 面     |       |                |      | 楼 梯                     |        | 台 阶    |       |
|         |         |                |        | 厚<br>20mm |       | 厚度每增(减)<br>5mm |      | 10m <sup>2</sup> 水平投影面积 |        |        |       |
|         |         |                |        |           |       |                |      | 20mm                    |        | 20mm   |       |
|         |         |                |        | 数量        | 合价    | 数量             | 合价   | 数量                      | 合价     | 数量     | 合价    |
| 基 价     |         |                | 元      | 76.15     |       | 14.73          |      | 249.05                  |        | 139.71 |       |
| 其 中     | 人 工 费   |                | 元      | 25.25     |       | 3.50           |      | 161.75                  |        | 70.25  |       |
|         | 材 料 费   |                | 元      | 45.37     |       | 9.82           |      | 76.69                   |        | 67.21  |       |
|         | 机 械 费   |                | 元      | 5.53      |       | 1.41           |      | 10.61                   |        | 2.25   |       |
| 综 合 工 日 |         | 工日             | 25.00  | 1.01      | 25.25 | 0.14           | 3.50 | 6.47                    | 161.75 | 2.81   | 70.25 |
| 材 料     | 水泥砂浆1:2 | m <sup>3</sup> | 192.55 | 0.202     | 38.90 | 0.051          | 9.82 | 0.35                    | 67.39  | 0.299  | 57.57 |
|         | 素水泥浆    | m <sup>3</sup> | 379.76 | 0.01      | 3.80  |                |      | 0.015                   | 5.70   | 0.015  | 5.70  |
|         | 草袋子     | m <sup>2</sup> | 1.04   | 2.20      | 2.29  |                |      | 2.93                    | 3.05   | 3.26   | 3.39  |
|         | 水       | m <sup>3</sup> | 0.99   | 0.38      | 0.38  |                |      | 0.56                    | 0.55   | 0.56   | 0.55  |
| 机 械     | 灰浆拌和机   | 台班             | 45.00  | 0.034     | 1.53  | 0.009          | 0.41 | 0.058                   | 2.61   | 0.05   | 2.25  |
|         | 垂直运输费   | 元              |        |           | 4.00  |                |      |                         | 8.00   |        |       |

注: 楼梯抹面包括踏步、踢脚线、平台、堵头(不包括底面抹灰)。

工作内容: 同前

计量单位: 10m<sup>2</sup>

| 定 额 编 号 |         |                |        | 1-12                 |       | 1-13  |       |
|---------|---------|----------------|--------|----------------------|-------|-------|-------|
| 项 目     |         | 单 位            | 单 价    | 水 泥 砂 浆              |       |       |       |
|         |         |                |        | 加浆抹光<br>随捣随抹<br>厚5mm |       | 踢脚线   |       |
|         |         |                |        |                      |       | 10m   |       |
|         |         |                |        | 数 量                  | 合 价   | 数 量   | 合 价   |
| 基 价     |         |                | 元      | 34.69                |       | 19.03 |       |
| 其 中     | 人 工 费   |                | 元      | 19.00                |       | 12.50 |       |
|         | 材 料 费   |                | 元      | 14.28                |       | 5.26  |       |
|         | 机 械 费   |                | 元      | 1.41                 |       | 1.27  |       |
| 综 合 工 日 |         | 工日             | 25.00  | 0.76                 | 19.00 | 0.50  | 12.50 |
| 材 料     | 水泥砂浆1:1 | m <sup>3</sup> | 227.72 | 0.051                | 11.61 |       |       |
|         | 草袋子     | m <sup>2</sup> | 1.04   | 2.20                 | 2.29  |       |       |
|         | 水泥砂浆1:2 | m <sup>3</sup> | 192.55 |                      |       | 0.012 | 2.31  |
|         | 水泥砂浆1:3 | m <sup>3</sup> | 160.67 |                      |       | 0.018 | 2.89  |
|         | 水       | m <sup>3</sup> | 0.99   | 0.38                 | 0.38  | 0.057 | 0.06  |
| 机 械     | 灰浆拌和机   | 台班             | 45.00  | 0.009                | 0.41  | 0.006 | 0.27  |
|         | 垂直运输费   | 元              |        |                      | 1.00  |       | 1.00  |